2018年10月１日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 Ｍ Ｔ Ｇ

代表者名 代表取締役社長 松 下  剛

（コード番号：7806  東証マザーズ）

問合せ先
執 行 役 員

経営推進本部長
渡 邊 将 人

（ TEL. 052-307-7890）

子会社設立に関するお知らせ

当社は2018年９月29日開催の取締役会において、以下のとおり子会社を設立することを

決議しましたので、お知らせ致します。

記

１．子会社設立の目的

当社は、BEAUTY＆WELLNESSの事業分野拡大に向けて、この度、コーポレートベンチ

ャーキャピタルとして株式会社MTG Venturesを設立致しました。投資枠は50億円とし、

BEAUTY＆WELLNESS-TECH、FOOD-TECH及びSPORTS-TECHの分野を主な投資対象とし、スタ

ートアップ企業と事業を共創してまいります。当社の強みである、ブランド開発力及

びグローバルな販路を投資先スタートアップ企業に提供することで、投資先の事業拡

大のスピードを加速させてまいります。また、この投資活動により、MTGグループを中

心としたベンチャーエコシステムを構築し、インクルーシブなイノベーションの連続

的創出を行ってまいります。

２．設立する子会社の概要

(1) 名 称 株式会社MTG Ventures

(2) 所 在 地
愛知県名古屋市中村区本陣通４丁目13番

MTG 第２HIKARIビル

(3) 代 表 者 の 氏 名 藤田 豪

(4) 事 業 内 容
投資業、投資事業有限責任組合の運用

教育事業、各種イベント企画及び運営

(5) 資 本 金 100百万円

(6) 設 立 年 月 日 2018年10月１日

(7) 決 算 期 ９月期

(8) 株 主 構 成 当社100％

３．業績に与える影響

当面の連結業績に与える影響は軽微でありますが、開示すべき事項が発生した場合

は速やかに公表致します。

以 上